 diário oficial Nº 34.769  11 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0103 - FES - Recursos

Ordinários 1.599,93 0,00 0,00 0,00 1.599,93

0261 - REC.PROP.DIRETA-
MENTE ARREC.PELO ORG.

ADM.INDIR
0,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00

TOTAL 1.599,93 12.000,00 0,00 0,00 13.599,93

PORTARIA Nº 368, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 2.741.952,28 (Dois Milhões, Setecentos e
Quarenta e Um Mil, Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Oito
Centavos), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s)
de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 368, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DES-

PESA/SUBGRUPO
DE DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

POLÍTICA SOCIAL
FES

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 5.222,36 0,00 5.222,36

Despesas Ordinárias
 0103 0,00 0,00 5.222,36 0,00 5.222,36

SEJUDH
Outras Despesas

Correntes 736.825,14 610.399,70 0,00 0,00 1.347.224,84

Despesas Ordinárias
 0101 736.825,14 610.399,70 0,00 0,00 1.347.224,84

SESPA
Outras Despesas

Correntes 1.389.505,08 0,00 0,00 0,00 1.389.505,08

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBI-

DO DO(A) FES
 0103 1.389.505,08 0,00 0,00 0,00 1.389.505,08

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Manutenção da
Gestão 736.825,14 610.399,70 5.222,36 0,00 1.352.447,20

FES

 0103 0,00 0,00 5.222,36 0,00 5.222,36

SEJUDH

 0101 736.825,14 610.399,70 0,00 0,00 1.347.224,84

Saúde 1.389.505,08 0,00 0,00 0,00 1.389.505,08

SESPA

DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) FES

 0103 1.389.505,08 0,00 0,00 0,00 1.389.505,08

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         736.825,14 610.399,70 0,00 0,00 1.347.224,84

0103 - FES - Recursos
Ordinários 1.389.505,08 0,00 5.222,36 0,00 1.394.727,44

TOTAL 2.126.330,22 610.399,70 5.222,36 0,00 2.741.952,28

Protocolo: 729980

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 125, de 17 de novembro de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fiscalização do
contrato conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

 T.A.M. COMÉRCIO
DE PEÇAS E

SERVIÇOS DE RE-
FRIGERAÇÃO LT-
DA-EPP (CNPJ N°
29.044.927/0001-

05)

CTR 067/2021/
IOE
 

Manutenção de ar condi-
cionado e de serviços de
instalação/desinstalação/

reinstalação

R$ 2.778,75
(dois mil

setecentos
e setenta

e oito reais
e setenta
e cinco

centavos).

Processo Licitatório
N° 005/2020/

SEPLAD
Processo N°

1000190 /2021

CARLA ADRIANA
DINELLI DE

AQUINO
(MATRÍCULA N°

5946149/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 729878

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 729168, publicada no DOE Nº 34.768
(pag. 13) de 17/11/2021.
Onde se lê: Objeto: Fornecimento de aparelho de ar condicionado; Leia-
se: Objeto: manutenção de ar condicionado e de serviços de instalação/
desinstalação/reinstalação.
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 729665

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 131 de 16 de Novembro de 2021
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abaixo
relacionados, no período de 03.01.2022 a 01.02.2022, com retorno as suas
atividades no dia 02.02.2022.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
MÁRCIO LIMA DOS SANTOS 5042046/1 2020/2021

MARLUCE DO SOCORRO MACHADO DE OLIVEIRA 5214548/4 2020/2021
RUBENITA HELENA POMPEU DA TRINDADE 5897767/4 2020/2021

SEVERINO DOS REIS VEIGA 3151859/1 2020/2021
SILVIA IZABEL SANTA BRIGIDA GUIMARÃES 54188411/7 2020/2021

Registre-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 729375

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 815 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2021/1158398, de 14/10/2021, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Paula Erse Oliveira, matrícula nº 5918198/3,
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A/Gerente, lotada na Coor-
denadoria de Cadastro e Habilitação, para responder pela Coordenação
- (DAS.4), durante impedimento do titular, no período de 17/11/2021 a
03/12/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de novembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 729650